
 
 

 

 

 

HC České Budějovice, z.s. 
F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
IČ: 14499061, DIČ: CZ14499061 
společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl L, č. vložka 363   1 

STANOVY 

HC České Budějovice, z.s. 
______________________________________________ 

 

HC České Budějovice, z.s. se považuje za právního nástupce oddílu ledního hokeje TJ Motor České Budějovice, 

Slavoj České Budějovice a AC Stadion České Budějovice. Hlásí se k tradicím těchto oddílů a je garantem 

zachování myšlenek a výsledků práce svých předchůdců. 

Na základě rozhodnutí mimořádného sjezdu Československého svazu tělesné výchovy, konaného dne 25. 3. 

1990, se HC České Budějovice, z.s. považuje za jeden z nástupnických subjektů po Československém svazu 

tělesné výchovy, a to v rozsahu majetkových práv a povinností, jak jsou evidenčně zachyceny v příslušných 

listinách ke dni registrace. 

 

Část první 

Základní ustanovení 

Čl. I. Úvodní ustanovení 

1) Název spolku zní HC České Budějovice, z.s. (dále jen "spolek"). 

2) Sídlem spolku jsou České Budějovice. 

3) Spolek nemá pobočné spolky. 

Čl. II. Účel a cíle spolku 

1) Spolek je ve smyslu § 214 a násl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. samosprávným a dobrovolným svazkem 

svých členů. 

2) Hlavním účelem spolku je tělovýchovná a sportovní činnost, zejména provozování, podpora a rozvoj 

mládežnického ledního hokeje v Českých Budějovicích, včetně jeho organizačního, ekonomického a 

technického zabezpečení. 

3) Za tím účelem spolek zejména 

a) zřizuje a provozuje družstva ledního hokeje, zajišťuje odborný a sportovní rozvoj hráčů ledního hokeje 

působících v družstvech spolku, 

b) vytváří všestranné podmínky pro provozování ledního hokeje a sportovní výchovu mládežnických 

hráčů ledního hokeje, 

c) pořádá sportovní akce, soutěže a turnaje, 

d) umožňuje účast na akcích, soutěžích a turnajích svým družstvům a těm sportovním členům, kteří byli 

ze strany spolku na tyto sportovní akce, soutěže a turnaje nominováni 

e) organizuje tréninkovou činnost 

f) usiluje o popularizaci ledního hokeje, a to zejména hokeje mládežnického, 

g) vychovává sportovce s důrazem na základní zásady sportu – fair play, disciplínu a profesionalitu, 

h) spolupracuje s jinými tělovýchovnými a sportovními organizacemi. 

4) Spolek vyvíjí svou činnost především ve spolupráci s Českým svazem ledního hokeje z.s. (dále také „ČSLH“), 

jakož i ve spolupráci se Statutárním městem České Budějovice a Jihočeským krajem. 

K podpoře svého hlavního cíle může spolek vykonávat i vedlejší činnosti, zejména reklamní činnost, 

marketing a mediální zastoupení, případně i jiné výdělečné činnosti za podmínky, že jejich cílem je podpora 

hlavní činnosti spolku a hospodárné využití majetku spolku. 



 
 

 

 

 

HC České Budějovice, z.s. 
F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
IČ: 14499061, DIČ: CZ14499061 
společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl L, č. vložka 363   2 

Část druhá 

Členství 

Čl. III. Druhy členství 

1) Členství ve spolku je dobrovolné.  

2) Členství ve spolku je nepřevoditelné na jinou osobu a nepřechází na právní nástupce. 

3) Ve spolku existuje členství sportovní a členství aktivní. 

4) Zvláštním druhem členství je členství čestné. 

Čl. IV. Sportovní členství 

1) Sportovními členy spolku mohou být pouze hráči mládežnických družstev spolku, tedy hráči ledního 

hokeje, kteří vykonávají svou sportovní činnost v hokejových družstvech spolku, kteří jsou registrování za 

spolek dle předpisů a řádů vydávaných ČSLH. 

2) Sportovní člen spolku nemá právo hlasovat na členské schůzi spolku. Sportovní člen má právo účasti na 

členské schůzi spolku pouze s hlasem poradním. 

3) Sportovní členové spolku nehradí členský příspěvek, ale jsou povinni hradit oddílový příspěvek, jehož výši 

stanoví pro každý rok správní rada především v závislosti na kategorii družstva, v němž sportovní člen 

hraje. 

4) Pro různé sportovní členy různých družstev může být oddílový příspěvek stanoven v různé výši, jsou-li pro 

takový postup spravedlivé důvody. 

Čl. V. Aktivní členství 

1) Aktivními členy spolku mohou být osoby fyzické nebo právnické, které mají zájem na podpoře 

českobudějovického mládežnického hokeje. 

2) Aktivní člen spolku, který je fyzickou osobou starší 18 let, má právo hlasovat na členské schůzi spolku a má 

1 hlas. Aktivní člen spolku, který je právnickou osobou, má právo hlasovat na členské schůzi spolku a má 1 

hlas. 

3) Aktivní členové spolku jsou povinni hradit spolku členský příspěvek, jehož výši stanoví pro každý rok 

správní rada.  Správní rada rozhoduje o výši, splatnosti a způsobu použití členských příspěvků. 

Čl. VI. Čestné členství 

1) Čestné členství může být uděleno pouze fyzickým osobám činným v oblasti ledního hokeje, které se 

mimořádným způsobem zasadily o českobudějovický hokej a zejména o rozvoj mládežnického ledního 

hokeje, případně o rozvoj spolku. 

2) O udělení čestného členství rozhoduje členská schůze. 

3) Čestný člen nehradí členský příspěvek. 

4) Čestný člen spolku má právo hlasovat na členské schůzi spolku a má 1 hlas. 

Čl. VII. Vznik členství 

1) Sportovní členství vzniká provedením registrace hráče Českým svazem ledního hokeje z.s. za spolek podle 

předpisů a řádů vydávaných Českým svazem ledního hokeje z.s. za podmínky, že s tím hráč vysloví souhlas. 

Pro vyloučení pochybností platí, že hráč bude registrován za spolek také v případě dokončení přestupu 

hráče do spolku. 

2) Aktivní členství ve spolku vzniká rozhodnutím správní rady o přijetí člena na základě jím podané přihlášky. 

Čl. VIII. Zánik členství 

1) Sportovní členství zaniká 



 
 

 

 

 

HC České Budějovice, z.s. 
F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
IČ: 14499061, DIČ: CZ14499061 
společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl L, č. vložka 363   3 

a) okamžikem ukončení sportovní činnosti člena v mládežnických družstvech spolku (zejména přestupem 

do jiného klubu, přestupem do družstva mužů, úplným ukončením sportovní činnosti apod.), 

b) vyloučením člena spolku z důvodu závažného nebo opakovaného porušení jeho členských povinností, 

vč. povinnosti hradit oddílový příspěvek – v takovém případě zaniká členství okamžikem, kdy je 

rozhodnutí o vyloučení doručeno členu spolku, 

c) pokud člen nezaplatí oddílový příspěvek, ani v přiměřené lhůtě určené spolkem dodatečně ve výzvě 

k zaplacení, ačkoliv byl na tento následek ve výzvě upozorněn, 

d) dobrovolným vystoupením – v takovém případě zaniká členství okamžikem, kdy je spolku doručeno 

písemné oznámení člena o ukončení jeho členství. 

2) Aktivní členství zaniká 

a) dobrovolným vystoupením – v takovém případě zaniká členství okamžikem, kdy je spolku doručeno 

písemné oznámení člena o ukončení jeho členství, 

b) vyloučením člena spolku z důvodu závažného nebo opakovaného porušení jeho členských povinností, 

vč. povinnosti hradit členský příspěvek – v takovém případě zaniká členství okamžikem, kdy je 

rozhodnutí o vyloučení doručeno členu spolku. 

c) pokud člen nezaplatí členský příspěvek, ani v přiměřené lhůtě určené spolkem dodatečně ve výzvě 

k zaplacení, ačkoliv byl na tento následek ve výzvě upozorněn, 

3) O odejmutí čestného členství může rozhodnout členská schůze v případě, že osoba, které bylo toto čestné 

členství uděleno, bude jednat proti zájmům spolku, nebo se zachová výrazně v rozporu se zásadami 

dobrých mravů či právním řádem České republiky. 

4) O vyloučení člena spolku podle odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. b) tohoto článku rozhoduje správní rada. 

Rozhodnutí o vyloučení člena musí být správní radou odůvodněno a doručeno tomuto členovi spolku. 

5) Členství ve spolku zaniká též v dalších případech stanovených zákonem (zejm. zánikem spolku bez právního 

nástupce, úmrtím fyzické osoby, zánikem právnické osoby, aj.). 

Čl. IX. Práva členů 

1) Všichni členové spolku mají právo podílet se na činnosti spolku a využívat služeb jím poskytovaných. Služby 

poskytované spolkem různým členům se mohou lišit, jsou-li pro to spravedlivé důvody. 

2) Členové mají právo účastnit se členské schůze spolku a aktivní členové a čestní členové za podmínek 

stanovených těmito stanovami na ní hlasovat. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že sportovní člen 

disponuje pouze hlasem poradním. 

3) Všichni členové mají právo být přiměřeně informováni o záležitostech spolku. Rovněž mají právo podávat 

orgánům spolku své návrhy a připomínky či vznášet vůči nim dotazy. 

Čl. X. Povinnosti členů 

1) Členové spolku jsou povinni dle svých možností a schopností přispívat k naplnění účelu spolku. 

2) Všichni členové spolku jsou zejména povinni 

a) dodržovat tyto stanovy, rozhodnutí orgánů spolku a vnitřní předpisy spolku, 

b) svým jednáním přispívat k budování dobrého jména a pověsti spolku a jeho dobré jméno a pověst 

důsledně chránit, 

c) zdržet se jakéhokoli jednání, které by poškozovalo či ohrožovalo oprávněné zájmy spolku a jeho 

majetek, nebo oprávněné zájmy jiného člena spolku, 

d) bez zbytečného odkladu oznamovat spolku veškeré změny svého bydliště či sídla, případně jiné změny 

kontaktních údajů, 

e) plnit vůči spolku své závazky, které převzali spolu s volenou funkcí, smlouvou nebo jednostranným 

příslibem, 



 
 

 

 

 

HC České Budějovice, z.s. 
F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
IČ: 14499061, DIČ: CZ14499061 
společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl L, č. vložka 363   4 

f) hradit členské či oddílové příspěvky stanovené těmito stanovami nebo na jejich základě. 

3) Sportovní členové spolku mají dále povinnost aktivní účasti na sportovní činnosti spolku, zejm. na 

trénincích, v soutěžích aj. 

Čl. XI. Společná ustanovení ke členství ve spolku 

1) Za člena spolku, který je právnickou osobu, jedná její statutární orgán nebo jiná k tomu takovým členem 

písemně pověřená osoba. 

2) Každý člen je povinen pravidelně kontrolovat své e-mailové schránky a sám dbát na to, aby mu bylo možno 

řádně doručovat. Pro všechna právní jednání spolku vůči členům se plně uplatní ustanovení § 570 odst. 1 

občanského zákoníku. 

3) V případě zániku členství ve spolku v průběhu roku se již zaplacený příspěvek či jeho část nevrací. 

Čl. XII. Seznam členů 

1) Spolek vede seznam členů. V seznamu členů se u každého člena spolku uvádějí následující informace: 

a) Fyzické osoby: jméno, příjmení, datum narození, bydliště, kontaktní údaje (mob., e-mail), osoba 

zastupující člena spolku, druh členství 

b) Právnické osoby: název, sídlo, IČ, kontaktní údaje (mob., e-mail) 

2) Zápis a výmazy členů spolku provádí manažer klubu nebo osoba jím pověřená. Za správnost vedení 

seznamu členů odpovídá manažer klubu. Manažer klubu nebo osoba jím pověřená provede zápis nového 

člena do seznamu členů ve lhůtě 30 dnů od vzniku členství. Manažer klubu nebo osoba jím pověřená 

provede výmaz člena spolku ze seznamu členů ve lhůtě 30 dnů od zániku členství. 

3) Manažer klubu nebo osoba jím pověřená je povinen vydat ve lhůtě 15 dnů výpis ze seznamu členů 

každému členovi, který o výpis požádá. 

4) Seznam členů je neveřejný. Nahlédnout do seznamu členů je oprávněn na základě žádosti každý člen 

spolku. 

Část třetí 

Orgány spolku 

Čl. XIII. Společná ustanovení o orgánech spolku 

1) Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze. Spolek dále zřizuje správní radu jako výkonný orgán spolku a 

dozorčí radu jako kontrolní orgán spolku. 

2) Členem správní rady i dozorčí rady se může stát pouze plně svéprávná osoba. 

3) Členové volených orgánů spolku jsou povinni vykonávat svou činnost s péčí řádného hospodáře, poctivě a 

svědomitě. 

4) Současné členství ve správní radě a v dozorčí radě je neslučitelné. 

Čl. XIV. Členská schůze 

1) Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. Je tvořena všemi členy spolku. 

2) Členská schůze 

a) rozhoduje o změně stanov, 

b) jmenuje a odvolává členy správní rady a dozorčí rady spolku, 

c) projednává a schvaluje účetní závěrku spolku a rozhoduje o rozdělení zisku či úhradě ztráty, 

d) projednává a schvaluje výroční zprávu o činnosti spolku, 

e) rozhoduje o změně sídla spolku, 

f) rozhoduje o zrušení spolku, jmenování likvidátora a o naložení s likvidačním zůstatkem, 

g) rozhoduje o dalších záležitostech, které jí ukládají tyto stanovy. 



 
 

 

 

 

HC České Budějovice, z.s. 
F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
IČ: 14499061, DIČ: CZ14499061 
společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl L, č. vložka 363   5 

3) Členská schůze si může vyhradit i rozhodování o jiné záležitosti spolku. Za tím účelem je oprávněna vyzvat 

správní radu spolku ke svolání další členské schůze s příslušným programem jednání; správní rada jí v 

takovém případě bez zbytečného odkladu vyhoví. 

4) Zasedání členské schůze se koná nejméně jednou ročně. Zasedání svolává správní rada spolku pozvánkou 

zveřejněnou nejméně 15 dnů předem na oficiálních internetových stránkách spolku spolu s uvedením 

programu jednání. Členové se mohou vzdát práva na včasné svolání členské schůze spolku písemným 

prohlášením doručeným spolku nebo ústním prohlášením učiněným na členské schůzi.  

5) Požádá-li ji o to písemně nejméně deset členů spolku s hlasovacím právem nebo dozorčí rada, je správní 

rada povinna svolat zasedání členské schůze tak, aby se konalo nejpozději do 3 měsíců od doručení takové 

žádosti.  

6) Doplnění programu neuvedeného v pozvánce na členskou schůzi lze projednat, jen pokud se pro změnu 

programu vysloví k návrhu člena spolku nadpoloviční většina přítomných členů spolku s hlasovacím 

právem. 

7) Členská schůze je usnášeníschopná, jsou-li na jejím zasedání přítomni členové disponující nadpoloviční 

většinou všech hlasů. Při posuzování usnášeníschopnosti členské schůze se nepřihlíží ke sportovním 

členům, neboť tito nedisponují hlasovacím právem na členské schůzi. 

8) Člen, který je v okamžiku zahájení zasedání členské schůze v prodlení s úhradou svého členského 

příspěvku, nemůže vykonávat své hlasovací právo a k jeho hlasu se nepřihlíží ani při posuzování 

usnášeníschopnosti členské schůze. 

9) Každý člen spolku se může nechat na členské schůzi zastoupit jinou fyzickou osobou jako svým zástupcem. 

Jeden zástupce může zastupovat pouze jednoho jiného člena. Zastoupení se prokazuje písemnou plnou 

mocí s úředně ověřeným podpisem zmocnitele. 

10) Členská schůze přijímá svá rozhodnutí prostou většinou hlasů přítomných na svém zasedání. Pouze 

rozhodnutí o zrušení spolku, jeho přeměně, případně rozhodnutí o naložení s likvidačním zůstatkem musí 

být přijato 2/3 hlasů přítomných členů. 

11) Zasedání členské schůze předsedá prezident správní rady, případně viceprezident správní rady, a není-li na 

ní přítomen ani jeden z nich, předsedá jí věkem nejstarší přítomný člen správní rady. 

12) Ze zasedání členské schůze se pořizuje zápis, který podepisuje předseda zasedání správní rady. 

Čl. XV. Správní rada 

1) Správní rada je statutárním orgánem spolku. 

2) Správní rada má 5 členů volených členskou schůzí. Tím není dotčeno ustanovení odst. 11 tohoto článku. 

3) Správní rada ze svého středu volí prezidenta a viceprezidenta správní rady. 

4) Za spolek jedná navenek prezident správní rady, nebo viceprezident správní rady, každý z nich samostatně. 

Podepisování za spolek se děje tak, že k napsanému nebo natištěnému názvu spolku připojí jednající osoba 

svůj podpis. 

5) Správní rada se schází podle potřeby, nejméně však jednou za 3 měsíce. Zasedání správní rady svolává 

prezident správní rady pozvánkou odeslanou e-mailem na adresu, kterou za tím účelem člen správní rady 

spolku označil, alespoň 1 týden předem. Práva na včasné svolání správní rady se lze vzdát, a to i zpětně. 

6) Správní rada je usnášeníschopná, jsou-li na jejím zasedání přítomni alespoň tři členové. K přijetí rozhodnutí 

správní rady je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny členů správní rady přítomných na zasedání. 

7) Správní rada je oprávněna stanovit organizační strukturu spolku. 

8) Správní rada je oprávněna vydávat vnitřní organizační řády a jiné vnitřní předpisy spolku. 

9) Správní rada dále zejména 

a) plní usnesení členské schůze, 

b) pečuje o řádný chod a rozvoj spolku, 



 
 

 

 

 

HC České Budějovice, z.s. 
F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
IČ: 14499061, DIČ: CZ14499061 
společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl L, č. vložka 363   6 

c) uzavírá, mění a ukončuje pracovněprávní vztahy se zaměstnanci spolku, 

d) spravuje majetek spolku, 

e) zajišťuje řádné vedení účetnictví, veškeré povinnosti vůči rejstříkovému soudu a plnění všech dalších 

zákonem stanovených či na jeho základě uložených povinností, 

f) navrhuje a schvaluje rozpočet spolku 

g) schvaluje užívání spolkové symboliky, 

h) stanovuje výši členských a oddílových příspěvků, 

i) rozhoduje o snížení či prominutí těchto příspěvků v odůvodněných případech 

j) v souladu s těmito stanovami rozhoduje o přijetí či vyloučení členů spolku. 

10) Členství ve správní radě není časově omezené.  

11) Klesne-li počet členů správní rady pod 5 a současně má-li správní rada alespoň tři členy, je správní rada 

oprávněna jmenovat chybějící počet členů správní rady vlastním rozhodnutím (kooptace). 

12) Správní rada vede seznam členů spolku, který je neveřejný. Každý člen spolku má právo do něj nahlédnout. 

V seznamu členů se evidují jména a příjmení (názvy) a adresy bydliště (sídla) členů, jejich data narození (IČ), 

jakož i jejich kontaktní telefonická čísla a e-mailové adresy. Zápis či výmaz člena spolku provede správní 

rada vždy bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů poté, co nastane skutečnost, na jejímž základě má 

být zápis proveden. 

13) Rozhodování per rollam 

a) Správní rada je oprávněna rozhodovat i mimo zasedání (rozhodování per rollam) v písemné formě 

nebo s využitím technických prostředků (prostřednictvím internetu, videokonference, e-mailu apod.), 

a to ve všech záležitostech, které náleží do její působnosti. Podmínky využití technických prostředků 

určí správní rada. K přijetí rozhodnutí správní rady mimo zasedání je třeba souhlasu nadpoloviční 

většiny hlasů všech členů správní rady. 

b) Návrh na rozhodnutí správní rady per rollam zašle prezident správní rady nebo jím pověřený člen 

správní rady společně̌ s návrhem rozhodnutí a s podklady podstatnými pro rozhodnutí ostatním 

členům správní rady. Návrh proto musí obsahovat návrh rozhodnutí, podklady potřebné pro jeho 

posouzení a stanovení přiměřené lhůty, ve které se musí členové správní rady vyjádřit. Tato lhůta 

nesmí být delší než 7 dní stanovuje se pro každé rozhodování mimo zasedání správní rady jednotlivě. 

Nedoručí-li člen správní rady v uvedené lhůtě prezidentovi správní rady souhlas s návrhem rozhodnutí, 

platí, že s návrhem nesouhlasí. Výsledek hlasování president správní rady nebo jím pověřený člen 

správní rady písemně oznámí členům správní rady. 

c) Rozhodnutí je přijato dnem, v němž bylo doručeno vyjádření posledního člena správní rady k návrhu, 

nebo marným uplynutím posledního dne lhůty stanovené pro doručení vyjádření členů správní rady, 

bylo-li dosaženo počtu hlasů potřebného k přijetí rozhodnutí. 

Čl. XVI. Dozorčí rada 

1) Dozorčí rada je kontrolním orgánem spolku. Dohlíží na řádné vedení záležitostí spolku a soulad jeho 

činnosti se stanovami a obecně závaznými právními předpisy. Rovněž kontroluje hospodaření spolku. V 

případě jejich zjištěného porušení je dozorčí rada povinna upozornit správní radu. 

2) Členové dozorčí rady jsou oprávněni v rozsahu své působnosti nahlížet do dokladů spolku a požadovat od 

členů ostatních orgánů spolku potřebná vysvětlení. Členové dozorčí rady mají právo se účastnit zasedání 

členské schůze; požádají-li o to, bude jim uděleno slovo. 

3) Dozorčí rada si ze svých členů zvolí předsedu dozorčí rady. 
4) Dozorčí rada je tvořena třemi členy volenými členskou schůzí. Jednoho člena je oprávněno navrhnout 

Statutární město České Budějovice, jednoho člena Jihočeský kraj a jednoho člena navrhuje správní rada. 



 
 

 

 

 

HC České Budějovice, z.s. 
F. A. Gerstnera 7/8, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
IČ: 14499061, DIČ: CZ14499061 
společnost je vedena v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl L, č. vložka 363   7 

5) Dozorčí rada se schází dle potřeby, nejméně však jednou ročně. Zasedání dozorčí rady je oprávněn svolat 

kterýkoli z jejích členů pozvánkou odeslanou e-mailem na adresu, kterou za tím účelem člen dozorčí rady 

označil, alespoň 1 týden předem. Zasedání dozorčí rady je kterýkoli z jejích členů povinen svolat, požádá-li 

ho o to správní rada, nebo nejméně 10 členů spolku s hlasovacím právem. Práva na včasné svolání dozorčí 

rady se lze vzdát, a to i zpětně. Dozorčí rada je usnášeníschopná pouze za přítomnosti nadpoloviční většiny 

svých členů. K přijetí usnesení je zapotřebí nadpolovičního souhlasu všech členů dozorčí rady. 

6) Funkční období člena dozorčí rady není časově omezené.  

7) Rozhodování per rollam 

a) Dozorčí rada je oprávněna rozhodovat i mimo zasedání (rozhodování per rollam) v písemné formě 

nebo s využitím technických prostředků (prostřednictvím internetu, videokonference, e-mailu apod.), 

a to ve všech záležitostech, které náleží do její působnosti. Podmínky využití technických prostředků 

určí dozorčí rada. K přijetí rozhodnutí dozorčí rady mimo zasedání je třeba souhlasu nadpoloviční 

většiny hlasů všech členů dozorčí rady. 

Čl. XVII. Audit 

1) Hospodaření spolku podléhá nezávislému auditu dle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, v platném znění 

(dále jen „zákon o auditorech“) dle Článku 28 stanov. 

2) Osobu auditora, který provede kontrolu hospodaření spolku, určí správní rada vždy na následující účetní 

období. Auditorem se rozumí fyzická či právnická osoba splňující podmínky stanovené zákonem o 

auditorech. 

3) Auditor provede v rámci přezkoumání hospodaření spolku vždy ověření řádných a mimořádných účetních 

závěrek spolku.  

Část čtvrtá 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

Čl. XVIII. Přechodná ustanovení 

1) Současný člen spolku Hráč podle dosavadních stanov spolku se účinností těchto stanov stává sportovním 

členem spolku. 

2) Současný čestný člen spolku podle dosavadních stanov spolku zůstává čestným členem spolku dle těchto 

stanov. 

3) Všichni ostatní členové spolku podle dosavadních stanov spolku se účinností těchto stanov stávají aktivními 

členy spolku. 

Čl. XIX. Závěrečná ustanovení 

1) Právní poměry vyplývající z těchto stanov, jakož i ostatní právní poměry spolku se řídí právním řádem 

České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník. 

2) Tyto stanovy byly přijaty na členské schůzi spolku konané dne 

 

 

 

______________________________ 

 

Martin Hanzal 

prezident správní rady 

HC České Budějovice, z.s. 


